[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1930/2021

Ementa: Requer informações sobre trajeto e horários da linha de ônibus 501 Alpinas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Exma. Senhora Prefeita os seguintes pedidos de informações:

1. Qual o motivo da linha 501 Alpinas ainda estar inoperante?
2. Qual linha está suprindo as necessidades do Bairro Alpinas?
3. Qual o prazo para sanar este problema?

                                             Em exercício da função fiscalizadora atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.

      Valinhos, 08 de Novembro de 2021.

ALÉCIO CAU
Vereador PDT
Página 1